CÂMARA DE VEREADORES DO MUNICÍPIO DE LEME
Estado de São Paulo [image: image1.png]

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LEME.

INDICAÇÃO Nº 464 / 2020

Indica estudo para melhorias no trânsito no cruzamento entre as ruas José Visentim e José Picolo, no Jd. Graminha.
O Vereador que esta subscreve,

CONSIDERANDO que, este vereador foi procurado por munícipes que realizaram reclamações quanto ao cruzamento das ruas José Visentim e José Picolo, no Jd. Graminha;
CONSIDERANDO que, conforme relato dos munícipes existe uma dificuldade de visão no cruzamento, pois os veículos que estão vindo da rua José Visentim não conseguem ver os veículos que estão saindo da rua José Picolo;
CONSIDERANDO que, a situação pode gerar graves acidentes, ocasionando inúmeros problemas para a população;

INDICA ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, que determine ao Setor Competente da municipalidade que adote medidas necessárias para a realização de um estudo para melhorias no trânsito entre as ruas José Visentim e José Picolo, no Jd. Graminha.
Sala das Sessões “Professor Arlindo Fávaro”, em 4 de agosto de 2020.

Carlos Alberto Leite
(Carlinhos da Gaita)
Vereador

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE NOS TERMOS DA RESOLUÇÃO Nº 337/2016
RUA DR. QUERUBINO SOEIRO, 231 – CENTRO – LEME/SP – CEP 13610-080 – PABX: 3573-5600

EMAIL: secretaria@camaraleme.sp.gov.br - SITE: camaraleme.sp.gov.br; PÁGINA FACEBOOK: @camaralemesp